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Affaldsbeholdere i Asserbohus Grundejerforening  

Pænt og Praktisk 
Der er kommet nye affaldsbeholdere i vores område og det kan være en 
udfordring at få dem placeret godt. Fra grundejerforeningen har vi derfor samlet 
information i denne lille folder, der kan hjælpe vores medlemmer til at finde gode 
løsninger. Vi håber dette kan medvirke til at affaldsbeholdere placeres både pænt 
og praktisk.  

Der gælder nemlig nye regler affaldsbeholderne. Dette drejer sig om:  

 Hvordan må affaldsbeholdere placeres i vores område? 
 Hvordan indrettes adgangsvejen i vores område? 

Det kan være svært at finde rundt i alle reglerne og vi hjælper her vores 
medlemmer ved at samle de vigtigste informationer, der er relevante i vores 
område.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Har du brug for flere detaljer? – se reglerne her 

Reglerne for affaldsbeholdere finder man ved at kombinere Halsnæs 
kommunens affaldsregulativ, Halsnæs Forsyningens vejledning til 
kørefast underlag og beskæring og ikke mindst i de særlige forhold, 
der gælder for vores område via den nye Lokalplan 2.22. 

I den digitale udgave af denne folder kan du følge disse links. Ellers 
kan information findes på Halsnæs Kommune og Halsnæs Forsynings 
hjemmesider 

Lokalplan 02.22 for et sommerhusområde mellem Nyvej og 
Møllevangsvej.pdf (halsnaes.dk) 

Krav til adgangsveje, standplads og beskæring | Halsnæs Forsyning 
(hnf.dk) 

Halsnæs Kommune REGULATIV FOR HUSHOLDNINGSAFFALD 
(halsnaes.dk) 

Regler for affaldsbeholdere - kort fortalt 

Følgende regler gælder for den standplads hvor alle dine 
affaldsbeholdere bliver hentet og afleveret af skraldemanden:  

 Affaldsbeholderne skal stå sidelæns i forhold til vejen.  
 Affaldsbeholdere skal placeres inde på grundejerens matrikel.  
 Beholderne skal stå på tilbagetrukket minimum 1 meter inde på 

grunden bag ved skel. Så kan der plantes foran ud mod vejen.   
 Skraldemanden henter beholdere op til 10 meter inde på grunden 

(afstand fra skel til beholderens nærmeste kant).  
 Underlaget skal være kørefast, jævnt og plant helt ud til kørebanen. 
 Der skal være fri passage – fx skal adgangsvej være 1,0-1,2 meter 

bred og beplantning skal være beskåret.  
 Der må etableres naturlig uklippet hæk rundt om affaldsbeholdere. 

Den del der vender ind mod beholderne må klippes. Hækken skal 
etableres i blandet beplantning, som er kendetegnet for området (se 
planteliste i lokalplanen bilag 1). 

 Der må etableres hegn rundt om affaldsbeholdere beklædt med 
ubehandlet uafbarket raftehegn. Åbning må ikke vende ud mod 
vejen.  

En alternativ mulighed. Hvis krav til adgangsvejen ikke overholdes eller 
man hellere vil have beholderne stående længere tilbage på grunden (fx i 
et skur): 
 Kør selv din beholder frem til en lille standplads ved dit skel senest kl. 

06 på afhentningsdagen (brug sms-service).  
 Beholdere må ikke – heller ikke på afhentningsdagen - stå direkte ud 

til kørebanen eller på grundejerforeningens areal eller i vejrabatten. 
 Beholderen må ikke stilles ved skel permanent, men kun midlertidigt 

ca. et halvt døgn på afhentningsdagen. 
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Forslag til indretning af standplads og kørefast underlag for affaldsbeholdere 

Skraldemanden skal hente og stille affaldsbeholderen tilbage på en standplads. 
Men kun hvis den overholder krav til pladsens og adgangsvejens indretning.  

Vi ved at Halsnæs Kommune og Forsyning fremover i højere grad vil håndhæve, at 
regler bliver overholdt.   

Det er derfor en god ide at få indrettet sin plads til affaldsbeholdere bedst muligt 
nu. Vi kommer her med nogle ideer, som vi ved overholder reglerne.  

Nedenfor er et eksempel på en standplads, der har stiadgang til vejen og 
overholder alle regler for placering.   

Bemærk forsyningens øvrige krav til bl.a. max 10 % hældning, frihøjde på 2,2 
meter, ingen trin eller lukkede låger, mindst 10 cm mellem beholdere, håndtag 
skal vende udad mv.   

  

Hvad er kørefast underlag i lokalplanområdet?  

Forsyningen har ansvar for skraldemandens arbejdsmiljø. Derfor vil de ikke 
afhente beholdere, hvis de skal køre hen over småsten, trærødder eller gennem 
løst sand. Det kan måske give problemer flere steder i vores område. 

For alle typer placering skal der være kørefast underlag ud til kørebanen. Men 
hvad er kørefast underlag?  

Kørefast underlag 
Fx jævn og fast opbygget og komprimeret bund af Slotsgrus. Slotsgrus er en 
type grus man kender fra stier i parker. Det har kun små sten, men indeholder 
ler så det kan pakkes og blive meget fast. Det er et testet materiale, der kan 
købes hos Stenrand Grusgrav.  
Ikke-kørefast underlag 
Fx perlegrus, småsten, granitskærver, løst sand, højt græs, trærødder 

Fliser der ligger jævnt, plant og uden græstotter er kørefast underlag. Men 
lokalplanen opstiller følgende begrænsninger:  ”Hvis der i særlige tilfælde er tale 
om meget våde steder må der etableres en flisebelægning. Denne skal etableres 
med fliser på 30 x 30 centimeter i mellemgrå, mørkegrå eller i brunlige nuancer. 
Underlaget må etableres hvor affaldsbeholderen er placeret, samt 1,2 meter foran 
denne og ud til skel.” I vores del af lokalplanområdet er der typisk meget tørt og 
der er derfor ikke grundlag for at lægge fliser. Hvis man etablerer en stor 
standplads kan det også blive meget voldsomt. Grundejerforeningen anbefaler 
derfor, at der kun etableres fliser indenfor et affaldshegn og kun hvis det er 
absolut nødvendigt.  

I Grundejerforeningen ønsker vi ikke flisegange fra hvert hus ud til kørebanen, da 
vejrabatter skal fremstå så naturlige som muligt. Hvis du får henstilling fra 
Forsyningen eller kommunen om at etablere kørefast underlag, anbefaler vi 
komprimeret slotsgrus ud til kørebanen i en bredde på max. 1,2 meter.   

Mange har i dag den naturlige faste og jævne jordbund med tyndt lavt græs, som 
underlag i indkørslen. Vi håber at dette fortsat vil kunne godkendes som kørefast.  

I den sidste ende vil det være en vurdering fra kommunens og forsyningens side 
om jeres underlag er kørefast. Men vi håber dette kan hjælpe så du kan indrette 
dig og fortsat få hentet dit affald.  

 
Figur 1. Eksempel på standplads med stiadgang til vejen og med mål 
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Kan man både have affaldsbeholdere og naturskønhed?  

I Grundejerforeningen arbejder vi for at bevare naturskønheden i vores område.  

Det gør vi med baggrund i den servitut fra 1953, som foreningen er stiftet på 
baggrund af. Denne intention er indarbejdet i lokalplanen, der siden 2022 har 
været gældende for vores område.  

Vi synes derfor, at det er vigtigt, at affaldsbeholdere ikke står i rækker langs 
vejene. Det er da heller ikke lovligt iht. lokalplanen. Beholderen skal stå sidelæns 
tilbagetrukket og inde på grunden bag ved skel. Intentionen med lokalplanen er, 
at der skal være plads til beplantning omkring affaldsbeholderne, så de falder 
bedst muligt ind i området. Målet er, at der er grønt og naturligt langs med 
vejene. Derfor ønsker vi heller ikke fliser eller asfaltbelægninger hen over 
rabatten ud til kørebanen.  

 

 

 

 

  

 

 

Lokalplanen handler bl.a. om at bevare områdets naturskønhed 

Citater fra lokalplan 2.22 

..flere elementer, .. er med til at give området sin helt specielle stemning og 
karakter. Først og fremmest er der naturen.  

Stemningen af plantage/skov underbygges af de mindre grusveje, der i et 
labyrintagtigt net forbinder lokalplanområdet.  

… Ud mod skel mod vej og sti etableres et relativt åbent beplantningsbælte 
af arter, som er kendetegnet for området, og at både nuværende og 
fremtidige veje er af grus og i en begrænset bredde.  

Arealerne har betydning for om området fortsat har en sommerhuskarakter. 
Her er det vigtigt, at det grønne og mere uplejede er i centrum. 

Vejrabatter skal fremstå grønne. Vejrabatter i området fremstår i dag 
forskellig afhængig af jordbundsforhold og øvrig vegetation i området. 
Intentionen er, at grøftekanterne skal stå med et vildt udseende, som passer 
til det pågældende områdes vegetation.  

Intentionen er, at rabatternes udseende skal understøtte plantage/skov 
karakteren eller fremstå som vild grøftekant. Det anbefales at rabatter 
maksimalt slås 1-2 gang om året. 

 

   Figur 2. Fra lokalplan 2.22 
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Hvor skal du henvende dig hvis du har spørgsmål? 

Grundejerforeningen kan rådgive vores medlemmer. Vi hjælper gerne hvis 
der er behov for en generel afklaring hos kommunen, af noget der er relevant 
for mange medlemmer.  

I den sidste ende er det dog Halsnæs Kommune eller Halsnæs Forsyning, du 
skal henvende dig til, hvis der er udfordringer eller særlige forhold ved din 
ejendom.  

 Halsnæs kommune er er myndighed for affaldsområdet og 
lokalplanen (kontakt afdelingen ”Plan og Byg”, de kender forholdene 
hos os).  

 Halsnæs Forsyning har ansvaret for indsamling af vores affald i det 
daglige og for skraldemandens arbejdsvilkår. 

Kommunen har haft denne folder til kommentering og er enige i indholdet. 

 

Figur 3. Eksempel på placering i forbindelse med indkørsel.  

På dagen for afhentning af affald skal der være frirum på min. 1 
meter foran affaldsbeholderne.  

Biler skal parkeres inde på egen matrikel. Der skal være plads til 
mindst to biler via indkørsel på max. 3 meters bredde. 

 

Figur 4. En eksempel på en standplads til én beholder. 
Ønskes affaldsbeholderne i det daglige placeres et andet sted på grunden, 
kan de køres frem til en lille standplads før afhentningen.  
Beholderen må heller ikke på afhentningsdagen placeres uden for skel.  
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Koteletgrund? -  særlige forhold 

Lokalplanen anviser også placering af affaldsbeholdere ved en koteletgrund. Husk 
at øvrige regler og gode råd også gælder her 

 

Figur 5. Affaldsbeholdere med siden til vejen – ikke langs med vejen.  
også ved en koteletgrund. Fra lokalplan 2.22 


